Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 515/2017

Requer a CPFL, para que
substitua o poste de madeira
por outro em concreto, e
desloque um metro para
abertura de um novo portão, na
Rua Roldão Jorge Patricio, em
frente ao nº 262 no Bairro
Conjunto dos Trabalhadores
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado pelo senhor

José Carlos Amaral, reclamando que o poste está comprometido, além de estar
localizado, em frente sua casa, onde ele precisa colocar um portão.

CONSIDERANDO que muitas ruas ainda contam com postes de
madeira neste município, e isso gera diversas reivindicações e reclamações
populares a este vereador;

 CONSIDERANDO que os postes de madeiras levam a sensação

de fragilidade e insegurança aos munícipes, na grande maioria apresentam
sinais de desgastes e fragilidade;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do

Regimento Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á
Prefeitura Municipal de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte
Castelo nº 1000, na cidade Santa Barbara d´ Oeste, para que encaminhe a
esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais os critérios utilizados por esta companhia para a troca

de postes de madeira neste município?

2º) Qual o procedimento para um munícipe solicitar a troca de

postes de madeira ?

3º) É possível a  CPFL atender o pedido do munícipe, e trocar e

deslocar um metro o referido poste ?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 515/2017 - pg. 02/02

5º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de abril de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-